CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DO ADITAMENTO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

a) Alteração do Item 5 -CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Plano de Trabalho; e

c) Alteração no Item 6 -CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00) do Plano de Trabalho, referente ao
acréscimo no valor de R$ 229.300,00 (duzentos e vinte e nove mil, trezentos reais), para execução

do Projeto intitulado "Promoção e desenvolvimento de projetos, produtos, tecnologias e pesquisas,
pautadas nas políticas de prevenção e mitigação dos efeitos da COVID-19", conforme abaixo

discriminados:

Item 5- CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

[...]

TOTAL R$ 229.300,00

J- L-.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
OS recursos necessários para a execução do objeto do Termo Aditivo deste Contrato de Gestão nQ

001/2015- SECTET/FUNDAÇÃO GUAMÁ, referente ao aporte dos recursos no valor de R$ 229.300,00

(duzentos e vinte e nove mil, trezentos reais], sendo oriundos da dotação orçamentária da SECTET.

Os recursos serão liberados de acordo com o Cronograma de Desembolso do Plano de Trabalho, que

fazem parte deste Termo aditivo, conforme a seguinte classificação orçamentária:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: